A rat, vocavit Calumniam. Foderunt autem et alium : et pro alio quoque rixati sunt, appellavitque eum, Inimicitias. Profectus inde fudit alium puteum, pro quo non contenderunt : itaque vocavit nomen ejus Latitudo, dicens : Nunc dilatavit nos Dominus, et fecit crescere super terram. Ascendit autem Isaac ex illo loco in Bersabee, ubi apparuit ei Dominus in ipsa nocte, dicens : Ego sum Deus Abraham patris tui, noli timere, quia ego tecum sum : benedicat tibi, et multiplicabo semen tuum propter servum meum Abraham. Itaque ædificavit ibi altare Domino et invocavit ibi nomen Domini. R. Amen.

**Antiphona 1.** Deus tu convertens vivificabis nos : et plebs tua lætabitur in te. *Psalmus lxxxiv.*

**Oratio.** Converte nos Deus salutaris noster ; et averte iram tuam a nobis : ac super populum tuum pacem praesta, quam loqueris ; ut plebs tua lætetur in te ; ac salutare tuum custodia salutis intelligens, vel misericordiam tuam temporum prosperitate cognoscat, vel benignitatem tuam fructu foecundatis suscipiat. R. Amen.

Per misericordiam.

**Antiphona 2.** Quia tu Domine suavis, ac mitis es, et multum misericors invocantibus te. *Psalmus lxxv.*

### 168 Oratio.

Deus suavis ac mitis, multumque invocantibus te misericors ; orationem nostram auribus percipe, ac de multitidine misericordiæ tue nostra errata remove ; ut ne humo proni repletemus, ad te visendum nos erexit statue. R. Amen.

Per misericordiam.

**Antiphona 3.** Domine, refugium factus es nobis, a generatione in progenie. *Psalm. lxxxix. Hymnus.* O Nazarene. fol. 144.

**Oratio.** Esto refugium nostrum Domine ; plebemque tuam patrio gubernaculo rege : ac sicut sæcula patrum tua senserunt remedia ; ita nostra in se tua intelligent beneficia.

Pater noster. A malo nos libera. fol. 10.

**Ad Vesperos. Lauda.** Dominus illuminatio mea, et salus mea, quem timebo ?

Dominus sit. R. Et cum.

**Antiphona.** Dominus memor fuit nostri, et benedixit nobis. *Psalmus. cxvii.*

**Lauda.** Quomodo dilexi legem tuam, Domine ? P. Tota die meditatio mea est. ¶ Super inimicos meos prudentem me fecisti mandato tuo : quia in eternum mihi est. ¶ Gloria, et honor. P. Tota die.

### Hymnus.

Christe, qui regis omnia  
Verbo, aliquæ carnem nostram,  
Cruce inluminans eam,  
Perducis ad Deum Patrem,  
Exemplum dans Apostolis  
Redemptionem corporis  
Crucis ornatu floruit,  
Lætemur in te, Domine.  
Deo Patri sit gloria

Ejusque soli Filio,  
Sancte simul Paraclito  
In sempiterna sæcula.  
Amen.

*Supplicatio.* Oremus, ut nos sacrosancto jejunio tempore quadragesimæ.

*Capitula.* Servis tuis hæc est, Domine, vita, sub spe vite in hoc sæculo laborare, et per illuminatiōnem gratia tua jugiter ad te jejunis et orationibus vigilare. Conserua ergo, quæsumus, jejunium nostrum, et repelle ab animis nostris nostrorum sarcinam delictorum: quatenus hic superato diabolo, mereamur cum omniaib⁹ Sanctis tuis congaudere in regno perpetuo.

Pater noster.

*Benedictio.* Omnipotens Dei vos gratia protegat, famemque vestram spirituſi cibo reficiat. R. Amen. Sitim quoque vestram justitiam fluminibus irriget, atque novum dulcedinis sue animis vestris infundat saporem. R. Amen. Ut tam carne contriti quam spiritu sanctificati ab eo mereamini celesti dono beatificari. R. Amen.

Per.

*Lauda.* Adjuva nos. *Oratio.* Propitius esto. fol. 126.

#### FERIA SEXTA.

##### *Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Voce mea ad Dominum clamavi: et exaudi me de monte sancto suo. *Psalmus iii.*

*Oratio.* Ad te, Domine. fol. 149.

*Antiphona 1.* Si vere utique justitiam loquimini: recte judicate filii hominum. *Psalmus lvii.*

*Oratio.* Domine, qui nos justitiam loqui, et quæ recta sunt præcipis judicare: tribue nobis, ut nec iniquitas in ore, nec pravijas reperiatur in mente: ut puro corde puriorque sermo consentiat; præcedat in operibus justitia, nec inveniatur dolus in lingua. R. Amen.

Per.

*Antiphona 2.* Non repellas Dominus plehem suam; et hereditatem suam non derelinquet. *Psalmus xciiii.*

*Oratio.* Non repellas, Domine, plehem, quam miseras es; nec derelinquas hereditatem, pro qua cruce adpensus es: sed quousque justitia, nunc oculis, manifesto glarea in iudicio, pietate porrœcta nos rego: et secundum multitudinem dolorum nostrorum tuus nos latifrons exhortatione: ut, qui dolorem nunc in praesepio flagis, futuro paupiorem nobis concedas in sæculo. R. Amen.

Per.

*Antiphona 3.* Preoccupemus faciem Dei in confessione: et in psalmis jubilemus si. *Psalmus xciv.*

*Oratio.* Preoccupantes faciem tuam, Domine, in confessione, et in psalmis tibi debita modulatione modulantes, adoramus ac prosidimus ante te, ploratu interno et gemitu deprecantes: ut quia tu fecisti nos, et tu es Deus noster; nos populum tuum pius Dominus protegas, et oves pascuae tuæ pastor

A solicitus attendas: tribuasque his gratiam, pro quibus animam pesuisti. R. Amen.

Per misericordiam,

**169** R. Convertimi ad me, omnis congregatio filiorum Israel: ecce, ego confirmabo super vos fæciam meam, dicit Dominus. P. Quia misericors sum ego, ut non in æternum irascerem vobis. V. Attendite ad me, populus meus; et tribus, me audite. P. Quia misericors. V. Gloria, et honor. P. Quia.

*In Laudibus.*

*Antiphona.* Secundum multitudinem miserationum tuarum dele, Domine, iniquitates meas. *Psalmus i.*

*Oratio.* Secundum multitudinem. fol. 150.

*Antiphona.* Constitue populum tuum Domine, in loco sancto tuo. *Canticum.* Demine Deus omnipotens. fol. 17.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Illumina. Domine, vulnus tuum super nos, et miserere nobis. P. Ut agnoscamus in terra viam tuam. V. Deus misereatur nobis, et benedicat nos: illuminet Dominus vultus suum super nos, et misereatur nobis.

*Canticum.* Benedictus es Domine. fol. 8.

*Lauda.* Seniores cum junioribus laudent nomina Domini. *Psalmus cxlviii.*

*Lectio libri Genesis (Cap. xxvii).*

R. Deo gratias.

In illis diebus: Cum senuerisset Isaac, et caligaverint oculi ejus, et videre non poterat: vocavitque Esau filium suum maiorem, et dixit ei: Fili mi? Qui respondit: Adsum. Cui pater: Vides, inquit, quæ senuerim, et ignorem diem mortis meæ. Sumus armatus, et pharestram, et arcum, et egredere foras: cumque venatus aliquid apprehenderis, fas mihi inde pulmentum sicut velle me nosti, et affer ut comedam: et benedicat tibi anima mea antequam moriar. Quod cum audisset Rebeca, stilla abiisset in agrum ut jussionem patris impleret, dixit filio suo Jacob: Audivi patrem tuum loquentem cum Esau fratre tuo, discentem ei: Affer mihi de venatione tua, et fac cibos ut comedam, et benedic me tibi coram Domino antequam moriar. Nunc ergo fili mi, acquiesca consilio meis: et perges ad gregem, afferque mihi duas hædos optimos, ut faciam ex eis cibas patri tuo, quibus illa vessetur: quos sum intuleris, et comedaverit, benedicat tibi, priusquam morias. Cui illa respondit: Nostri quæd Esau frater meus homo pilosus sit et ego lenis: si attractaverit me pater meus, et seaserit, timeo putet sibi voluisse me illudere, et inducat super me maledictionem pro benedictione. Ad quem mater: In me sit ista maledictio, fili mi: tantum audi vocem meam, et perges affer ut dixi. Abiit, at attulit, deditque matri. Paravit illa cibos, sicut velle patrem illius noverat. Et vestibus Esau valde hæsis, quas apud se habebat domi, induit sum: pallieulasque hec dormiendit manibus, et collis nuda protexit. Dedit pulmentum, et panes, quos coxerat, tradidit. Quibus iatalis, dixit: Pater mi? At ille respondit: Audio. Quis es tu fili mi? Dixitque ei Jacob: Ego sum Esau primogenitus.

nitus tuus : fesi tibi sicut præcepisti mihi : surge, A sede, et comedere de venatione mea, ut benedicat mihi anima tua, Rursumque Isaac ad filium suum : Quonodo, inquit, tam cito invenire potuisti, fili mi ? Qui respondit : Voluntas Dei fuit ut cito mihi occurreret quod volebam. Dixitque Isaac : Accede huc, ut tangam te fili mi, et probem utrum tu sis filius meus Esaū, an non. Accessit ille ad patrem, et palpato eo dixit Isaac : Vox quidem, vox Jacob est : sed manus, manus sunt Esaū. Et non cognovit eum, quia pilosae manus similitudinem majoris expresserant. Benedicens ergo illi, ait : Tu es filius meus Esaū ? Respondit : Ego sum. At ille : Offer mihi, inquit, cibos de venatione tua, fili mi, ut benedicat tibi anima mea. Quos cum oblatos comedisset, obtulit ei et vinum ; quo hausto, dixit ad eum ; Accede ad me, et da mihi osculum, fili mi. Accessit, et osculatus est eum. Statimque ut sensit vestimentorum illius fragrantiam, benedicens ait : Ecce odor filii mei sic ut odor agri pleni, cui benedixit Dominus. Det tibi Deus de rore cœli, et de pinguedine terræ, abundantiam frumenti et vini, et olei. Et serviant tibi populi, et adorent te tribus ; esto Dominus fratum tuorum, et incurvantur ante te filii matris tuæ : qui maledixerit tibi, sit maledictus : et qui benedixerit tibi, benedictionibus repleatur. Vix Isaac sermopem impleverat : et egresso Jacob foras, venit Esaū, contoque de venatione cibos intulit patri, dicens : Surge pater mi, et comedere de venatione filii tui : ut benedicat mihi anima tua. Dixitque Isaac : Quis enim es tu ? Qui respondit ; Ego sum primogenitus tuus Esaū. Expavit Isaac stupore vehementi ; et ultra quam credi potest, admirans, ait : Quis ille igitur est, qui dudum captam venationem attulit mihi, et comedì ex omnibus priusquam tu venires ? benedixique ei, et epi benedictus. Auditis 170 Esaū sermonibus patris, intrugiti clamore magno : et consternatus in terra, ait : Benedic etiam mihi, pater mi. Qui ait ; Venit germanus tuus fraudulenter, et accepit benedictionem tuam. Subiungit ; Juste vocatum est nomen ejus Jacob : supplavit enim me en altera vice ; primogenitura mea ante tulit, et nunc secundo subripuit benedictionem meam. Rursumque ad patrem : Nunquid non servasti, ait, et mihi benedictionem ? Respondit Isaac : si dominum tuum illum constitui, et omnes fratres ejus servituli illius subjugavi : frumento et vino stabiliyi sum, tibi post hæc, fili mi, ultra quid faciam ? Cui dixit Esaū : Num unam, inquit, tantum benedictionem habes, pater ? mihi quoque obsecro ut benedicas. Cumque ejulatu magno fleret, motus Isaac, dixit ad eum : In pinguedine terræ, et in rore cœli desuper, erit benedictio tua. Vivies gladio, et fratri tuo servies : tempusque veniet, cum excutias et solvas jugum ejus de cervicibus tuis. Oderat ergo semper Esaū Jacob pro benedictione, qua benedixerat ei pater : dixitque in corde suo : Veniat dies luctus patris mei, ut occidam Jacob fratrem meum. Nupcijata sunt hæc Rebeccae, quæ mittens, et vocans Jacob filium suum, dixit ad

A em, Ecce, Esaū frater tuus minatur ut occidat te. Nunc audi ergo, fili, vocem meam, et consurgens fuge ad Laban fratrem meum in Aran : habitabisque cum eo dies paucos, donec requiescat furor fratris tui, et cessabit indignatio ejus, oblivisoatur eorum quæ fecisti in eum : postea mittam, et adducam inde huc : cur utroque orbabor filio in una die ? Dixit quoque Rebecca ad Isaac : Tædet me vita mea propter filias Heth : si acceperit Jacob uxorem de stirpe hujus terræ, nolo vivere. (*Cap. xxvii*). Vocavit autem Isaac Jacob, et benedixit ei, præcepitque ei, dicens : Noli accipere conjugem de genere Chanaan : sed vade, et profici scire in Mesopotamiam Syriæ in domum Bathuel patris matris tuæ, et accipe tibi inde uxorem de filiabus Laban avunculi tui. Deus autem omnipotens benedicat tibi, et crescere te faciat, atque multiplicet : ut sis in turmas populorum. Et det tibi benedictiones Abraham, et semini tuo post : ut possideas terram peregrinationis tuae, quam pollicitus est ayo tuo. ¶ Amen,

#### Hymnus.

Æterne lucis Conditor,  
Lux ipse totus, et dies,  
Noctem nec ullam sentiens,  
Natura locis perpetim :  
    Jam cedat pallens proximo  
Dies nox adventui  
Obtendens Lumen siderum  
Adest et clarus lucifer.  
    Jam strato læti surgimus  
Grates canentes et tuas,  
Quod cæcam noctem vicerit,  
Revertat rursus Sol diem.  
    Te nunc, ne carnis gaudia  
Blandis subrepant testibus,  
Dolis ne cedat sæculi  
Mens nostra, Sancte, quæsumus.  
    Ira ne rixas provocet,  
Gulare vœptrem incitat,  
Opus pervertat ne famæ,  
Turpis ne fluxus occupet ;  
    Sed firmamento sobrium,  
Casto manentes corpore,  
Toto fidei spiritu,  
Christe, ducamus hunc diem  
    Deo Patri sit gloria,  
Ejusque soli Filio,  
Cum Spiritu Paraclito,  
In sempiterna sæcula.

Amen.

*Supplicatio*, Qremus Redemptorem. fol. 138.

*Capitula*. Illumina, Domine. fol. 26.

*Lauda*. Miserere nobis, Domine : miserere nobis.

P. Ecce, tempus est, ut miserearis nobis. ¶ Ad te levamus oculos nostros, qui habitas in cœlis. P. Ecce, tempus. ¶ Gloria, et honor. P. Ecce.

*Oratio*. Sicut servorum in manibus dominorum suorum sunt oculi ; ita nostri ad te, Domine ; quousque et peccantibusnoxam dimittas, et yapulantum

plagas minuas; impertiasque alimenta et egenis; et A medelam tribue vulneratis. R. Amen.

Per misericordiam.

*Ad Tertiam.*

*Lectio libri Sapientiae. Fili, Custodi. fol. 96.  
Proverbiorum Salomonis (Cap. xi).*

R. Deo gratias.

Fili, Justitia simplicis diriget viam ejus: et impietate sua corruet impius. Justitia rectorum liberabit eos: et insidiis suis capientur iniqui. Mortuo homine impio, nulla erit ultra spes: et expectatio solicitorum peribit. Justus de angustiis liberatus est: et tradetur impius pro eo. Simulator ore decipitamicum suum: justia autem liberabuntur scientia. In bonis justorum exultabit civitas: 171 et in perditione impiorum erit laudatio. Benedictione justorum exaltabitur civitas: et ore impiorum subverteretur. Qui decipit amicum suum, sitiens corde est: vir autem prudens tacebit. Qui ambulat fraudulenter, revelat arcana: qui autem fidelis est animi, celat commissum. Ubi non est gubernator, populus corruet: salus autem, ubi multa consilia. Affligetur malo, qui fidem facit pro extraneo: qui autem cavit laqueos, securus erit. Mulier grata inveniet gloriam: et robusti habebunt divitias. Benefacit animæ suæ vir misericors: qui autem crudelis est, propinquos abjicit. Impius facit mercedes instabiles: seminanti autem justitia opus fidele. R. Amen.

*Lectio libri Genesis (Cap. xxix).*

R. Deo gratias.

In illis diebus: Profectus Jacob venit ad terram orientalem. Et vidit puteum in agro, tres quoque greges ovium accubantes juxta eum: nam ex illo adaquabantur pecora, et os ejus grandi lapide claudebatur. Mosque erat, ut cunctis ovibus congregatis devolverent lapidem, et refectis gregibus rursus super os putei ponerent. Dixitque ad pastores: Fratres, unde estis? Qui responderunt: De Aran. Quos interrogans. Nunquid, ait, nostis Laban filium Nacher? Dixerunt: Novimus. Sanusne est? inquit: Valet, inquiunt: ecce Rachel filia ejus venit cum grege suo. Dixitque Jacob: Adhuc multum diei suparest, nec est tempus ut reducantur ad caulas greges: date ante potum ovibus, et sic ad pastum eas reducite. Qui responderunt: Non possumus, donec omnia pecora congregentur, et amoveamus lapidem de ore putei, ut adaquemus greges. Adhuc loquebantur, et ecce Rachel veniebat cum ovibus patris sui: nam gregem ipsa pascebatur. Quam cum vidisset Jacob, et sciret consobrinam suam, ovesque Laban avunculi sui: amovit lapidem quo puteus claudebatur. Et adaquato grege, osculatus est eam: elevataque voce, flevit, et indicavit ei quod frater esset patris ejus, et filius Rebeccæ: at illa festinans nunciavit patri suo. Qui cum audisset venisse Jacob filium sororis suæ, cucurrit obviam ei: complexusque eum, et in osculo ruens, duxit in domum suam. Auditæ autem causis itineris, respondit: Os meum es, et caro mea. Et postquam impleti sunt dies

B mensis unius, dixit ei: Num quia frater meus es, gratis servies mihi? dic quid mercedis accipies. Habebat vero Laban duas filias, nomen majoris Liam: minor appellabatur Rachel. Sed Lia lippis erat oculis: Rachel decora facie, et venusto asperctu. Quam diligens Jacob, ait: Serviam tibi pro Rachel filia tua minore, septem annis. Respondit Laban: Melius est ut tibi illam demus quam alteri viro, mane apud me. Servivit igitur Jacob pro Rachel septem annis: et videbantur illi paucidies p̄e amoris magnitudine. Dixitque ad Laban: Da mihi uxorem meam: quia jam tempus expletum est, ut ingrediar ad eam. Qui vocatis multis amicorum turbis ad convivium, fecit nuptias. Et vespere filiam suam Liam introduxit ad eum, dans ancillam filie Zelpham nomine. Ad quam cum ex more Jacob fuisset ingressus, facto mane vidit Liam: et dixit ad socerum suum: Quid est quod facere voluisti? nonne pro Rachel servivi tibi? quare impo-suisti mihi? Respondit Laban: Non est in loco nostro consuetudinis, ut minores ante tradamus ad nuptias. Imple hebdomadam dierum hujus copulæ: et hanc quoque dabo tibi pro opere quo serviturus es mihi septem annis aliis. Acquievit placito: et hebdomada transacta, Rachel duxit uxorem.

*Antiphona 1.* In æternum misericordia Domini, et usque in sæculum veritas ejus. *Psalmus xcix.*

*Oratio.* Laudemus Domine nomen tuum; quoniam suavis es: et, ut os nostrum tuis impleatur affatibus, cor nostrumque instiges: tua proinde nos protegat misericordia; qua prolætetur nos in æternum veritas manifesta. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Bene nunciate de die in diem salutare Domini. *Psalmus xcvi.*

*Oratio.* Te Deum psallendo benedicimus, ac precamur, ut nullo obstaculo à tuo prohibeamur officio: quique vero te Dominum confitemur, ditari tuo munere indulgentia sentiamus. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 3.* Liberet nos Domine dextera tua, et brachium sanctum tuum. *Psalmus xcviij.*

R. Quærite Dominum, dum inveniri potest: invocate eum, dum prope est. Derelinquat omnis impius viam suam, et vir iniquus cogitationes suas. P. Et revertatur unusquisque à via sua mala, et a pessimis cogitationibus suis. P. Et revertatur. V. Gloria, et honor. Reiteretur R.

**172 Preces.** Dicamus omnes: Et preces nostras, Domine, placatus attende. P. Et in misericordia furorem remove. V. Benignus, ea quæ rogaberis, concede, et postulationem nostram. P. Et in misericordia. V. Deus noster, aperi oculos tuos, et vide mala, quæ nos comprimunt. P. Et in misericordia. V. Indulgentiam peccatorum nostrorum concede, et lachrymas pœnitentium. P. Et in misericordia.

*Hymnus.* O Nazarene, lux. *Require fol. 144.*

*Oratio.* Liberet nos, Domine, dextera tua: imperio tuo flecte arrogantium corda: ut gentes ve-

ritatis adventu declarescant, et ostensam salutem A a civitate ista et populo tuo. P. Quia pius es. ¶. cordis humilitate susciant.

Pater noster.

*Ad Sextam*

*Lectio libri Esaiæ Prophetæ (Cap. 33).*

R. Deo gratias.

Domine miserere nostri : te enim expectavimus : esto brachium nostrum in mane, et salus nostra in tempore tribulationis. A voce Angeli fugerunt populi, et ab expectatione tua dispersæ sunt gentes. Et congregabuntur spolia vestra sicut colligitur bruchus, velut cum fossæ plenæ fuerint de eo. Magnificatus est Dominus quoniam habitavit in excelso: implevit Sion judicio et justitiam. Et erit fides in temporibus suis : divitiæ salutis sapientie et scientiæ : timor Domini ipse thesaurus est. Ecce videntes clamabunt foris, et Angeli pacis amare flebunt. Dissipata sunt viæ, cessavit transiens per semitam, irritum factum est pactum, projecit civitates, non reputavit homines. Luxit, et elanguit terra : confusus est Libanus, et obsorduit, et factus est Saron sicut desertum : et concussa est Basan, et Carmelus. Nunc exurgam dicit Dominus : nunc exaltabor, nunc sublevabor. R. Amen.

*Antiphona 1.* Qui diligitis Dominum, odite malum : custodit Dominus animas servorum suorum, de manu peccatoris liberavit eos. *Psalmus xcvi.*

*Oratio.* Deus, cuius in regno credentium terra exultat ; cuius justitiam cœli annuntiant ; cuius dominationem Angelorum legiones adorant : custodi servorum tuorum animas ; acne peccati auctorem sequentes intereamus, tu libera ; tu protege : tu conserva : ut, cum ante faciem tuam ignis comburens præierit, non nos meritorum poena exurendos accipiat ; sed clementia creatoris, ut vivamus, eripiatur. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Beati omnes, qui timent Dominum, et qui ambulant in viis ejus. *Psalmus cxxvii*

*Oratio.* Deus, qui timentes te, beatos prophetali voce pronuntias ; da in nobis tui amoris obsequia beneplacita ut ex hoc in viis tuis ambulare nos facias. Sitque, te gubernante, labor noster tuis oculis placitus ; cuius fructus tempore remuneracionis efficiatur suavissimus : ac sic labor ipse de charitate studeatur, ut apud te fruges ei in beatitudine recondantur. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 3.* Speret Israel in Domino, ex hoc nunc et usque in sœculum. *Psalmus cxxx.*

R. Deprecemur Dominum, et placabilis erit nobis. P. Et exaudi nos, et miserebitur nobis. ¶. Venite, exultemus Domino : jubilemus Deo salutari nostro. P. Et exaudi. ¶. Gloria, et honor. *Reiteretur* R.

*Preces.* Dicamus omnes : Parce, Domine, et misere. P. Quia pius es. ¶. Ad te levamus oculos nostros, qui habitas in cœlis. P. Quia pius es. ¶. Salvum fac, Domine, populum tuum, et benedic hereditatem tuam. P. Quia. ¶. Avertatur furor tuus

A a civitate ista et populo tuo. P. Quia pius es. ¶. Averte faciem tuam a peccatis nostris et omnes iniquitates nostras dele. P. Quia.

*Hymnus.* O Nazarene. fol. 144.

*Oratio.* Exalta cornu nostrum, Domine, fidei catholicæ merito ; et ne maculetur mens superbie morbo, gressus nostros super mundi hujus latitudine tribue ambulare : ne noxiæ incedamus in compedes ; sed humiliter sentiendo ad plenitudinem spei nobis condones properare.

Pater noster, qui es in cœlis : sanctificetur nomen tuum : adveniat regnum tuum : fiat voluntas tua.

*Ad Vesperos.*

*Lauda.* Sol agnovit occasum. Posuisti tenebras, et facta est nox.

Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona.* Reple, Deus, gaudio os nostrum : et lingua nostra in exultatione. *Psalmus cxxv.*

Dominus sit. R. Et Cum.

*Lauda.* Quam dulcia faucibus meis P. Eloquia tua, 173 super mel et favum ori meo. ¶. Ab omni via mala prohibe pedes meos : ut custodiam verba tua. P. Eloquia. ¶. Gloria, et honor Patri. P. Eloquia.

*Hymnus.*

Christe, precamur, annue ;  
Mistisque voces fletibus  
Semper benignus et pius  
Venturam in noctem suscipe.

Te corda nostra somnient :  
Te per soporem sentiant :  
Tuamque semper gloriam  
Vicina luce concinant.

Vitam salubrem tribue :  
Nostrum calorem refice ;  
Tetram noctis caliginem  
Claritas tua inluminet.

Hymnis vota persolvimus,  
Vesperque sacrum poscimus,  
Nostrum delens chirographum,  
Tuumque præstans editum.

Deo Patri sit gloria,  
Eiusque soli Filio,  
Sancto simul Paraclito  
In sempiterna sœcula.  
Amen.

*Supplicatio.* Oremus. Quære fol. 138.

*Capitula.* Nonarum horarum spatiis hujus diei jam peractis, tibi, Omnipotens Deus, sacrificium reddimus laudis, uthoc jejunium festum tuorum sit gaudium servorum : ut, qui tibi submittentes colla servimus, a cunctis diabolicis fraudibus eruamur. Dona itaque servis tuis presidium indefessum, ut tuis inherendo mandatis, non conturbemur ab insidiatore, sed te mereamur habere in omnibus protectorem.

Pater noster. A malo nos libera. fol. 10.

*Benedictio.* Dominus Jesus Christus, qui per eleemosynam et jejunium extingui dixit peccata, super vos benedictionis suee concedat gratiam. R. Amen.

Ut per jejunii castigationem diaboli calectis superbiā, et humilitatis Christi apprehendatis itinera.  
R. Amen. Ac præstet Dominus, ut per distributionis eleemosynam presentis vites remedia et dōna consequamini æternā. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda.* Miserere nobis. *Oratio.* Sicut servorum in manibus. fol. 170.

SABBATO  
*Ad Matutinum*

*Antiphona.* Tu autem Domine. *Oratio.* Quamvis Domine. fol. 141.

*Antiphona 1.* Timabunt gentes nomen tuum, Domine. *Psalmus cl.*

*Oratio.* Exurge Deus, et miserere Sion; quia tempus miserendi nobis advenit: respice ad nos trē paupertatis orationem tuorumque humilium amplectere precem. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Propitius esto iniquitatibus nostris: et sana, Domine, languores nostros. *Psalmus cii.*

*Oratio.* Benedicat te, Domine, anima nostra; et omnia interiora ejus in tuis laudibus conclamat: ut ad sanandos languores nostros audita oratione concurras; et vitam nostram de interitu redimas; in bonis desiderium nostrum saties; et votum perfectione corones. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 3.* Misericordia Domini a saeculo, et usque in saeculum super timentes eum. *Psalmus cii.*

*Oratio.* Miserator Domine, et misericors, ne irascaris nobis in finem: sed quantum distat oris ab occasu, iniquitatem a nobis omnem elonga; et juxta altitudinem celi a terra tuam in nobis misericordiam dilata. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Deprecemur Dominum, dicentes: Paccavimus tibi, Deus: P. Patientiam habet in nobis, et propitiare in malis, quæ quotidie aderescunt super nos. V. Defecimus in iugis tuis, et in furorū conturbatus sumus. P. Patientiam. R. Gloria, et honor.

*In Laudibus.*

*Antiphona.* Cor contritum et humiliatum, Deus, ne despicias. *Psalmus l.*

*Oratio.* Hunc psalmum, medie amīnibus penitentie plenum, vocibus tibi Domine lingua nostra persolvimus: postulamusque, ut sicut David post Uriæ Cethæ sanguinem fusum, per cor contritum et humiliatum diluisti commissa; ita quoque nostra Domine simili satisfactione dignare amputare peccata. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* Ne extermines plebem tuam, Domine, et hereditatem tuam, quam liberasti.

*Canticum.* Domine, Domine rex deorum. *Requie-*  
*re* fol. 103.

**174** *Oratio.* Universæ carnis spiritui fortissime ac misericors Deus, propitiare, quæsumus; universitati Ecclesiarum tuarum dimittite peccata omnium; aufer,

A quæsumus, a nobis iniquitates et scelera nostra, tuæque nos benedictionis et pacis infusione locupleta. R. Amen.

Per misericordiam.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Emittæ lucem tuam, Domine, et veritatem tuam: P. Ipsa me deduxerunt, et perduxerunt in montem sanctum tuum, et in tabernaculum tuum.

*Canticum.* Benedictus. fol. 6. *Lauda.* In sanctis ejus laudate Dominum.

*Lectio libri Genesis (Cap. xxxii).*

R. Deo gratias,

In illis diebus: Misit Jacob puncios ante se ad Esau fratrem suum in terra Seir, in regione Edom, præcepitque eis, dicens: Sic loquimini domino meo Esau: Hæc dicit frater tuus Jacob: Apud Laban peregrinatus sum, et fui usque in præsentem diem. Habeo boves, et asinos, et oves, et servos, et ancillas; mittoque nunc legationem ad dominum meum, ut inveniam gratiam in conspectu tuo. Reversique sunt puncii ad Jacob, dicentes: Vepimus ad Esau fratrem tuum, et ecce properat in occursum tuum cum quadringentis viris. Timuit Jacob valde: et perterritus divisit populum qui secum erat, greges quoque et oves et boves, et camelos, in duas turmas, dicens: Si venerit Esau ad unam turmam, et percussurit eam, alia turma, quæ reliqua es, salvabitur. Dixitque Jacob: Deus patris mei Abraham, et Deus patris mei Isaac: Domine qui dixisti mihi: Revertere in terram tuam, et in locum nativitatis tuæ, et benefaciām tibi; minor sum cupitis miserationibus tuis, et veritate tua quam explesti seruo tuo. In haculo meo transi vi Jordānem istum; et nunc cum duabus turmis regredior. Erue me de manu fratris mei Esau, qui valde eum timeo: ne forte veniens percutiat matrem cum filiis. Tu locutus es quod benefaceres mihi, et dilatares semen meum sicut aram maris, quæ præ multitudine numerari non potest. Cumque dormisset ibi nocte illa, separavit de his quæ habebat, munera Esau fratris suo, capras ducentas, hircos viginti, oves ducentas, et arietes viginti, camelos fortas cum pullis suis triginta, vacas quadraginta, et tauros viginti, asinas viginti, et pullos earum decem. Et misit per manus servorum suorum singulos seorsum grates, dixitque pueris suis: Antecedite me; et ei spatiū inter gregem, et gregem. Et præcepit prior, dicens: Si obvium habueris fratrem meum Esau: et interrogaverit te, Cujus es? aut, Quo vadi? aut, Cujus sunt ista quæ sequeris? respondebis; servi tui Jacob, munera misit domino suo Esau: ipse quoque post nos venit. Similiter dedit mandata secundo, et tertio, et cunctis qui sequebantur greges, dicens: Iisdem verbis loquimini ad Esau, cum inveneritis eum. Et addetis: Ipse quoque servus tuus Jacob iter nostrum insequitur: dixit enim: Placabo illum munieribus quæ præcedunt, et postea videbo illum, forsitan propitiabitur mihi. Præcesserunt itaque munera aperte cum, ipse vero mansit poste illa in castris.

Cumque mature surrexisset, tulit duas uxores suas et totidem famulas, cum undecim filiis, et transivit vadum Jabooh. Traductisque omnibus quos ad se pertinebant, mansit solus : et ecce vir luctabatur cum eo usque mane. Qui cum videret quod eum superare non posset, tetigit nervum femoris ejus, et statim emarcuit. Dixitque ad eum: Dimitte me, jam enim ascendit aurora. Respondit: Non dimittam te nisi benedixeris mihi. Ait ergo: Quod est nomen tibi? Respondit: Jacob. At ille, Nequaquam inquit, Jacob appellabitur nomen tuum, sed Israel: quoniam si contra Deum fortis fuisti, quanto magis contra homines prævalebis? Interrogavit eum Jacob: Die mihi, quo appellaris nomine? Respondit: Cui queris nomen meum, quod est mirabile? Et benedixit ei in eodem loco. Vocavitque Jacob nomen loci illius Phanuel, dicens: Vidi Dominum facie ad faciem, et salva facta est anima mea. Ortusque est ei statim sol, postquam transgressus est Phanuel: ipse vero claudiebat pede. Quam ob causam non ceme- dunt nervum filii Israel, qui emarcuit in femore Jacob, usque in presentem diem: eo quod tetigerit nervum femoris ejus, et obstupuerit. (Cap. xxxxi) Levans autem Jacob oculos, vidit venientem Esau, et cum eo quadringentos viros: divisiisque filios Liam et Rachel, ambarumque famularum: et posuit utramque ancillam, et liberos earum in principio: Liam vero, et filios ejus, in secunda loco: Rachel autem et Joseph novissimos. Et ipse progrediverat, 175 adoravit pronus in terram septies, donec appropinquaret frater ejus. Curvans itaque Esau obviam fratris suo, amplexatus est eum: strigansque collum ejus, et osculans, flevit. Levatisque oculis, vident mulieres et parvulos earum, et ait: Quid sibi volunt isti? et si ad te pertineant? Respondit: Parvuli sunt, quos donavisti mihi Deus seruo tue. Et appropinquantes ancillas et filii earum, incurvati sunt. Accessitque Lia cum pueris suis: et cum similitates aderassent, extremi Joseph et Rachel adoraverunt. Dixitque Esau: Quædam sunt iste turmas quas obviam habui? Respondit: Ut invenirem gratiam eorum domino meo. At ille illi ait: Habeo plurimi fratres, et tua tibi. Dixitque Jacob: Neli ita, obsecro; sed ai iuvandi gratiam in oculis tuis, accepera munereculum de manibus meis: sic enim vidi faciem tuam, quasi viderim vestrum Dei: esto mihi propria, et suscipere benedictionem quam attuli tibi, et quam donavisti mihi Deus tribuens omnia. Vix fratres compellente suscipiesset, ait: Gradiamur simul, ergo, que secundus itineraris tui. Dixitque Jacob: Nostri dominus mihi, quod parvulos habeat teneres, et oves, et boves foetas, invenimus: quas si plus in ambulando fecerem laborare, morientur una die cuncti greges. Praecepit dominus meus ante servum suum: et ego sequar paulatim vestigia ejus, sicut videro parvulos meas posse, quos verius ad dominum meum in Seir. Respondit Esau: Ora te, ut de populo qui mecum est, saltem agri remaneant vitæ tue. Non est, inquit, necesse: hoc unum tantum indigo, ut inven-

A niam gratiam in conspectu tuo, domine mi. Rever-sus est itaque illo die Esau itinerare, quo venerat in Seir. Et Jacob venit in Socoth: ubi adificata domo et fixis tentoriis, appellavitque nomen loci illius, Socoth, id est, tabernacula. Transivitque in Salem urbem Sichimorum, quæ est in terra Chanaan, post quem reversus est de Mesopotamia Syriae; et habitavit iuxta oppidum. Emitque partem agri in qua fixarit tabernacula, a filiis Hamor patris Sichem, centum agnis. Et erexit ibi altari, invocavit super illum fortissimum Deum Israel. **P. Amen.**

*Hymnus.*

Deus creator omnium,  
Lucis auctor et dei,  
Perlustra corda omnium,  
Jesu bone, fidelium.

Lucescat habitaculum  
Tuum, Christe, hospitium,  
Nostræque tectum animæ  
Figmentum tuæ dexteræ.

Tuo cruento proprio,  
Quo ipse commercatus es,  
Lucratus Deo animas  
Tua morte ultreæa.

Leetetur caro fragilis,  
Simulque et homo interior,  
Vicisse noctis tenebras  
Perennis lucis lumine.

Diei hujus gratia  
Concede, sine crimine  
Custodia perpetua  
Fruamur tua, Domine.

Deo Patri sit gloria,  
Ejusque soli Filio,  
Sancto simul Paraclite,  
In sempiterna aeternitate.

**Amen.**

*Supplicatio, Oremus.*

*Capitula.* Emite lucem tuam et veritatem tuam. Domine Deus noster: ut splendor divinitatis tuæ caliginem mentis nostræ enubilet; et vera humanitatis assumptio, humani generis sit manifesta redemptio, ut dum verus Deus verusque homo in nobis ac pro nobis ostenderis, opus tuum omnipotenti eripiatur ab hoste captivo; et equum misericordia jam redemptio.

Pater noster,

*Lauda.* Miserere nobis, Domine, P. Miserere nos bis, V. Ad te levatus oculos nostros, qui habitas in celis, P. Miserebre, V. Gloria, et honor, P. Miserebre.

*Oratio.* Ad te Domine, peccatores nostros exigitamus, quae in ecclesiis terebrantur virtute coniuncta fletum, Miserere igitur nostri Domine, miserebre, et peccatum nostrum, pro quibus te mecumus, parce; ut contemptum nostrum pietate elementi respicias; et a delicti reprehensione dexterâ nos tunc virtutis eripias. **P. Amen.**

Per misericordiam.

*Ad Tertiam.*

Proverbiorum (*Cap. xv.*)

R. Deo gratias.

Fili, Cor sapientis querit doctrinam : et os stultorum pascitur imperitia. Omnes dies pauperis, mali : secura mens quasi juge convivium. Melius est parum cum timore Domini, quam thesauri magni insatiabiles. Melius est vocari ad olera cum charitate, quam ad vitulum saginatum cum odio. Vir iracundus provocat rixas : qui patiens est, **176** mitigat extentas. Iter pigrorum quasi sepes spinarum : via justorum absque offendiculo. Filius sapiens lætitiat patrem : et stultus homo despiciat matrem suam. Stultitia gaudium stulto : et vir prudens dirigit gressus suos. Dissipantur cogitationes ubi non est consilium : ubi vero plures sunt consiliarii, confirmantur. Lætitatur homo in sententia oris sui : et sermo opportunus est optimus. Semita vite super eruditum, ut declinet de inferno novissimo. Domum superborum demolietur Dominus : et firmos faciet terminos viduae. Abominatione Domini cogitationes male : et purus sermo pulcherrimus firmabitur ab eo. Conturbat domum suam qui sequitur avaritiam qui autem odit munera, vivet. Per misericordiam et fidem purgantur peccata : per timorem autem Domini declinat omnis a malo. Mens justi meditabitur obedientiam : os impiorum redundat a malis. Longe est Dominus ab impiis : et orationes justorum exaudiet. R. Amen.

*Lectio libri Genesis (Cap. 37).*

Deo gratias.

In illis diebus ; Joseph cum sedecim esset annorum, pascebat gregem cum fratribus suis adhuc puer : et erat cum filiis Bala et Zelphae uxorum Patris sui : accusavitque fratres suos apud patrem crimine pessimo. Israel autem diligebat Joseph super omnes filios suos, eo quod in senectute genuisset eum : fecit ei tunicam polylimam. Videntes autem fratres ejus quod a patre plus cunctis filiis amaretur, oderant eum, nec poterant ei quidquam pacifice loqui. Accidit quoque ut visum somnium referret fratribus suis : quæ causa majoris odii seminarium fuit. Dixitque ad eos : Audite somnum quod vidi : Putabam ligare nos manipulos in agro : et quasi consurgere manipulum meum, et stare, vestrosque manipulos circumstantes adorare manipulum meum. Responderunt fratres ejus : Nunquid Rex noster eris ? aut subjiciemur ditioni tua ? Hæc ergo causa somniorum atque sermonum, invidie et odii fomitem ministravit. Aliud quoque vidit somnum, quod narrans fratribus, ait : Vidi per somnum, quasi solem, et lunam, et stellas undecim, adorare me. Quod cum patri suo et fratribus retulisset, increpavit eum pater suus, et dixit : Quid sibi vulnus somnum quod vidisti ? num ego et mater tua et fratres tui adorabimus te super terram ? Invidebant ei igitur fratres sui : pater vero rem tacitus considerabat. Cumque fratres illius in pascendis gregibus patris morarentur in Sichem, dixit ad eum Israel : Fratres tui pascunt oves in Sichemis :

A veni, mittam te ad eos. Quo respondente, Præstosum, ait : Vade, et vide si cuncta prospera sint erga fratres tuos, et pecora : et renuntia mihi quid agatur. Missus de Valle Hebron, venit in Sichem : invenitque eum vir errantem in agro, et interrogavit quid quereret. At ille respondit : Fratres meos quero : indica mihi ubi pascant greges. Dixitque ei vir : Recesserunt de loco isto : audivi autem eos dicentes : Eamus in Dothaim. Perrexit itaque Joseph post fratres suos, et invenit eos in Dothaim. Qui cum vidissent eum procul, antequam accederet ad eos, cogitaverunt illum occidere : et mutuo loquebantur : Ecce somniator venit : venite, occidamus eum, et mittamus in cisternam veterem : dicemusque, Fera pessima devoravit eum : et tunc apparebit quid illi prosint somnia sua. Audiens autem hæc Ruben, nitebatur liberare eum de manibus eorum, et dicebat : Non interficiamus animam ejus, nec effundamus sanguinem : sed projicite eum in cisternam veterem, quæ est in solitudine, manusque vestras servate innoxias : hoc autem dicebat, volens eripere eum de manibus eorum, et reddere patri suo. Confestim igitur ut pervenit ad fratres suos, nudaverunt eum tunica talari et polymita : miseruntque eum in cisternam veterem, quæ non habebat aquam. Et sedentes ut comedenter panem, viderunt Ismaelitas viatores venire de Galaad, et camelos eorum, portantes aromata, et resinam, et sacra, in Ægyptum. Dixit ergo Judas fratribus suis : Quid nobis prodest si occiderimus fratrem nostrum, et celaverimus sanguinem ipsius ? Melius est ut venundetur Ismaelitis, et manus nostræ non polluantur : frater enim et caro nostra est. Acquieverunt fratres sermonibus illius. Et prætereuntibus Madianitis negotiatoribus, extrahentes eum de cisterna, vendiderunt eum Ismaelitis viginti argenteis : qui duxerunt eum in Ægyptum. Reversusque Ruben ad cisternam, non invenit puerum : et scisis vestibus pergens ad fratres suos, ait : Puernon comparet, et ego quod ibo ? Tulerunt autem tunicam ejus, et in sanguinem hoedi, quem occiderant, tinixerunt : mittentes qui ferrent ad patrem, et dicerent : Hanc invenimus : vide utrum tunica filii tui sit, an non. Quam cum cognovisset **177** pater, ait : Tunica filii mei est, fera pessima comedit eum, bestia devoravit Joseph. Scissisque vestibus, indutus est cilicio, lugens filium suum multo tempore. Congregatis autem cunctis liberis ejus ut lenirent dolorem patris, nobis consolationem accipere, sed ait : Descendam ad filium meum lugens in infernum. Et illo perseverante in fletu, Madianites vendiderunt Joseph in Ægypto Putiphari eunicho Pharaonis magistro militum. R. Amen.

*Antiphona 1.* Laudamini in nomine sancto ejus, lætetur cor quærentium Dominum. *Psalmus. crv.*

*Oratione.* Narrantes mirabilia tua, Domine, sancto tuo lætemur in nomine : da nobis te quærendi solertia ; et inveniendi tribue efficiam ; ut te mereamur aspicere, et vultus tui semper ostensione gaudere. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 2. Memento nostri Domine in beneplacito populi tui. *Psalmus* cv.

*Oratio.* Memento nostri, Domine, in beneplacito populi tui, et in tuo nos visita salutari: ut qui nostris cum patribus coram te inique gessimus: a damnationis origine et actualis peccati contagione, tua reduce gratia liberemur. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 3. Visita nos, Domine, in salutari tuo. *Psalmus* cv.

R. Deus misereatur nobis, et parcat peccatis nostris: P. Et avertat iram suam a nobis. V. Inluminet vultum suum super nos, et misereatur nobis. P. Et avertat. V. Gloria, et honor. *Reiteretur* R.

*Preces.* Dicamus omnes: Misericors P. Domine, B miserere. V. Qui es unius potentiae, ejusdemque cum Genitore substantiae. P. Domine. V. Qui princeps sacerdotum es, regum rector, populorum Dominus. P. Domine. V. Qui captivis reddis patriam, infirmis opem, consolationem inerentibus. P. Domine. V. Indulgentiam postulamus, concede: penitentibus salutem tribue. P. Domine.

*Hymnus.* O Nazarene, lux. fol. 44.

*Capitula.* Salva nos, Domine, quia auctores nostræ salutis: et congrega nos de nationibus, qui redemptus libertas, et redemptio factus es libertatis. Concede itaque nobis, ut qui nunc malorum permixtione gemimus, te protegente ac secerrente, in tranquillitate qua Sanctos suscipis, gaudeamus.

Pater noster. A malo nos libera. fol. 10.

Ad Sextam.

*Lectio libri Esaiæ Prophetæ (Cap. LXV).*

R. Deo gratias.

Hæc dicit Dominus: Populus qui ad iracundiam provocat me ante faciem meam semper: qui immolant in hortis, et sacrificant super lateres: qui habitabant in sepulcris, et in delubris idolorum dormiunt: qui comedunt carnem suillam, et jus profanum in vasis eorum. Qui dicunt, Recede a me, non appropinques mihi, quia immundus es: isti fumus erunt in furore meo, ignis ardens tota die. Ecce scriptum est coram me: non tacebo, sed reddam et retribuam in sinu eorum iniquitates vestras, et iniquitates patrum vestrorum simul dicit Dominus, qui sacrificaverunt super mentes, et super colles exprobraverunt mihi, et remetiar opus eorum primum in sinu. Hæc dicit Dominus: Quomodo si inveniatur granum in botro, et dicatur: Ne dissipes illud, quoniam benedictio est: sic faciam propter servos meos, ut non disperdam totum. Et educam de Jacob semen, et de Juda possidentem montes meos: hereditabunt eam electi mei, et servi mei habitabunt ibi. P. Amen.

*Antiphona* 1. De necessitatibus nostris liberanos, Domine. *Psalmus* cvi.

*Oratio.* De necessitatibus nostris libera nos Domine: et animarum nostrarum inediā verbi tui adipie pasce; sedentesque in tenebris et umbra mortis, lucis lustra serenitate. R. Amen.

A Per misericordiam.

*Antiphona* 2. Misericors Dominus, et justus, et Deus noster miseretur. *Psalmus* cxv.

*Oratio.* Misericors Domine et justus, libera animas nostras de morte; oculos nostros a lacrymis; pedes nostros a lapsu, atque utriusque rei in nos serva clementiam: et, si justitia tua corripimur, misericordia tua protegatur. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 3. Laqueus contritus est, et nos liberati sumus. *Psalmus* cxxii.

R. Propitius esto peccatis nostris, P. Domine. V. Non secundum peccata nostra facias nobis, neque secundum iniquitates nostras retribuas nobis. A. Domine. V. Gloria, et honor. *Reiteretur* R.

*Preces.* Verbum Patris altissimi, Redemptor, P. Peccantibus miserere. V. Ad te levamus 178 oculos, exaudi propitius. V. Bonitatem tuam poscimus, indulge propitius. P. Redemptor, peccantibus miserere. V. Curvatos diro crimen misericors erige. P. Redemptor, peccantibus V. Dominator sanctissime placabilis aspice. P. Redemptor, peccantibus miserere. V. Extende tuam dexteram, et nos omnes libere. P. Redemptor, peccantibus. V. Fac nobiscum misericordiam, et de peccatis veniam. P. Redemptor. V. Gloriose potentissime quod poscimus, tribue. P. Redemptor, peccantibus. V. Hanc plebem protege placiturus, et pacem misericors. P. Redemptor, peccantibus. V. Agnosce nostra facinora, et da indulgentiam. P. Redemptor, peccantibus.

C *Hymnus.* O Nazarene, lux. fol. 44.

*Capitula.* Esto in nobis, Domine Deus Israel: et malorum infestationem, ne deglutiatur, a nobis repelle; nocivamque iracundiam, ne obsorbeamur, comprise: sicque in nobis torrens tuae voluptatis redundet, ut vitiorum torrentem anima nostra se sine discrimine pertransisse exultet: neque inimicorum dentibus laniemur; sed ereptos nos de venantium laqueis gratulemur: et tu adjutor noster heredita nos in possessione æterna; qui, cooperante Verbo tuo Sancto que Spiritu fecisti cœlum et terram.

Pater noster. A malo nos libera fol. 10.

IN SECUNDO DOMINICO QUADRAGESIMÆ.

Ad Vesperum.

D In nomine Domini nostri Iesu Christi lumen cum pace. R. Deo gratias.

Dominus sit. R. Et.

*Lauda.* Fecit lunam in tempore: P. Sol cognovit occasum suum. V. Exiit homo ad opus suum: et ad operationem suam usque ad vesperum. P. Sol.

Dominus sit. R. Et.

*Antiphona.* Deus deorum, et Dominus dominorum rex magnus et fortis, et terribilis est, qui personam non accipit, nec munera; facit judicium pupillo et viduae, amat peregrinos. P. Et dat illis victimum, atque vestitum: vos autem amate peregrinos. V. Deus stetit in synagoga deorum: in medio autem deos discernit. P. Et dat. V. Gloria, etc.

Dominus sit. R. Et.

*Lauda.* Appropinquet oratio mea in cotispēctū tuo. Domine. P. Intret postulatio mea coram te; secundum verbum tuum vivifica me. ¶ Eructabunt labia mea hymnum, cum docueris me justificatiōnes tuas. P. Intret.

*Hymnus.*

Auctor luminis, Filius Virginis,  
Paterque Matris, Filiusque Patris,  
Qui cœco sedenti stipem petenti  
Lumen dedisti.  
Sedensque cœcus tenebris oppressus,  
Quem voluerat sic nasceretur cœcus,  
In quem virtus sua omnibus credentibus  
Comprobaretur.  
Gaudetque cœcus, lumine recepto,  
Quem visitabat Medicus excelsus,  
A Patre dilectus, ut ablueretur  
Mundi delictum.

Plebs Hebreorum simulque dixerunt :  
Parentes ejus veniant, pér quos quæsiérunt :  
Qui cœcus est natus, & cuius virtus est  
Illuminatus.

Parentes autem Hebreorum fatentur :  
Ex utero matris cœcus fuit natus :  
Etiam habet, ipsum interrogate ;  
Dicat veritatem

Confitetur cœcus, qui fuerat satiatus :  
Ad me accessit Propheta magnus,  
Cujus virtute, doulo, et corde sum  
Illuminatus.

Fecit qui latum de sancto sputo,  
Tegmen oculorum linuit ac luto,  
Jussit lavari Siloe, piscina me  
Clarificavit.

Gloria Patri, Trino sempiterna  
Gloria, Christo, Spirituique sancto :  
Prædicet Trinum plia voce nomen  
Omne per ævum.  
Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem.

*Capitula.* Christe Deus, luminis perenne principium, qui septimum diei currículum sanctificatione potius, quam operatione voluisti esse confitentium, quærimus ecce faciem tuam, sed impeditur conscientiae nostræ tenebra consueta : conamur adsurgere, sed relabimur in tñcōrem; non ergo abjiciantur quærentes, qui non quærentibus apparere dignatus es. Ecce dierum nostrorum decimas sancto tuo nomini annuis recursibus persolventes, septimum nunc ex ipsis decimis peregrinus diem; da ergo nobis adjutorium in hujus laboriosi itineris via quo inflata tibi nostra dedicentur obsequia : ut labores nostros amoris tui desiderio releves, et socordiam sensus nostri fervida dilectionis tuae ubertate exuscites ; ut in te vita nostra non **170** habeat casum sed fides inventat præmitum.

**A** Pater noster.

Humilitate vos benedictioni.

Dominus sit semper vobiscum. R. Et cumi.

*Benedictio.* Omnipotens Deus per observantiam horum dierum purifcat corda vestra ab omnicontagione peccatum. R. Amen. Sic nos in servitute tua timoris sui lege constringat, ut amoris præmio foveat. R. Amen. Quo desiderio æternitatis labores vestros copiose reficiens, Regni sui nos efficiat coheredes. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda.* Utinam, Domine, dignantur viæ nostræ, P. Ad custodiendas justifications tuas. ¶ Tunc non confundar, dum respicio in omnia mandata tua. P. Ad custodiendas. ¶ Glòria, et honor, etc. P. Ad custodiendas.

*Oratio.* Dirigantur viæ nostræ, Domine, ad custodiendas justifications tuas ; et qui legis tue nitimus perscrutari secreta, tua quoque perducamus ad præmia. R. Amen.

*Lauda.* In toto corde meo Deus exquisiti te : P. Ne repellas me a mandatis tuis. ¶ In corde meo abscondi eloquia tua : ut non peccem tibi. P. Ne repellas. ¶ Glòria, et honor, etc. P. Ne repellas.

*Oratio.* In via testimoniorum tuorum, Domine, quasi in omnibus divitias delectamur ; neque enim quicquam nobis deesse credimus, cum te propitium adesse cognoscimus. R. Amen.

Per misericordiam.

*Psalmus 1.* Totus cum Glòria, et honor, etc.

*C* Kyrie eleison. Christe, eleison. Kyrie, eleison.  
Sub silentio ; Postea Preces.

*Preces.* Domine misericordiarum. P. Obliviscere peccata nostra. R. Qui pertingens a fine in finem fortiter, disponis omnia suaviter. P. Obliviscere. ¶ Qui in finem temporis commemoratus nostri, ad redimendos non descendisti. P. Obliviscere. ¶ Qui ex Mariæ Virginis utero per mysterium nobis es genitus, P. Obliviscere.

*Oratio.* Exaudi orationem nostram. fol. 138.

*Hymnus.* Aeterne rerum Conditor. fol. 3.

*Oratio.* Domine Deus Pater omnipotens inspirator precum, teque invocantium velox auditor ; voci nostræ, oramus, clementia tuae aurem appone ; et nostrorum vincula peccatum potentia miseratione dissolve : ac sicut nos gallorum canoribus ad matutinam gratiam provocas consurgere, et prophetali vaticinio in lucem gentium unice Redemptionis te prænuntias ; ita nunc, initiantibus nobis, intuitu superno adfeste : sic quæsumus famulatus nostri vota suscias, ut ad lucem lucis abundantia nos misericordia sublevando perducas. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 1.* Domine quid multiplasti sunt qui tribulant me ? Tu autem Domine susceptor meus.  
*Psalmus III.*

*Antiphona 2.* Lava me ab iniustitia mea : et a peccato meo libera me, Domine. *Psalmus L.*

*Antiphona* 3. In te confidit anima mea : libera me, Domine. *Psalmus* lvi.

*Oratio.* Domine Iesu Christe, qui credentes in te redimendo suscipis, et exaltando glorificas, plebem tuam ab iniustitia, et a peccatorum vinculo libera : veritatis et sapientiae munere corda eorum locupleta, mentesque sanctifica, ut sicut in celo cum Sanctis regnat gloria, sic et in omnibus maneat salus, et benedictio tua. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 4. Judicare pupillo, et egeno : P. Justificate viduam, et humilem. Eripite pauperem, et egenum. ¶. Deus stetit in synagoga deorum : in medio autem deos discernit. P. Justificare. ¶. Gloria. et honor Patri, etc.

*Oratio.* Christe Deus fac nos semper in egenum et pauperem promptiores existere, et legem tuam custodire : ut misericordiae operibus affluentes, aeternorum civium mereamur esse consortes. ¶. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona* 2. Quærите Dominum, et confortamini: P. Quærite faciem ejus semper. Mementote mirabilium ejus quæ fecit. ¶. Semen Abraham, servi ejus : filii Jacob, electi ejus. P. Quærite. ¶. Gloria, et honor, etc.

*Oratio.* Quæreribus te, Domine, tribue fortitudinem ; et quærenti te jugiter infunde amorem : ut qui tuam desiderant cernere faciem, perniciosa mundi non appetant voluptatem : eosque saeculi blandimenta non detineant usquequa captivos; ut lux vultus tui clarificet jam beatos. ¶. Amen.

*Antiphona* 3. Miserator, et misericors Dominus : et longanimes, et multum misericors. 180 Non in finem irascetur : P. Neque in æternum indignabitur. ¶. Non secundum peccata nostra fecit nobis : neque secundum iniquitates nostras retribuit nobis. P. Neque. ¶. Gloria, et honor, etc.

*Oratio.* Miserator Domine, et misericors non irascaris nobis in finem ; sed quantum distat Oriens ab Occasu, iniquitatem omnem a nobis elonga, et juxta altitudinem cœli a terra tuam in nobis misericordiam dilata. ¶. Amen.

Per misericordiam.

R. Hæc dicit Dominus : Affixi populum meum nimis : a viis suis non sum reversi : multiplicatas sunt mihi viduae ejus super arena maris. P. Propter hoc si egerint pænitentiam a malo suo, habitabunt in terram absque pavore in sempiternum. ¶. Omnes vias meas intelligere noluerunt, ut pervenire facherent ad me clamorem egeni, et audire vocem pauperis. P. Propter. ¶. Gloria, et honor, etc.

*Oratio.* Protector nosier Domine, converte nos a viis nostris pravis, et habitare nos fac absque pavore in terra hereditatis nostre : ac sic nos liberatos fidei moderamine contine, ut nec prosperitate saeculi extollamus, nec invidi hostis adversitate turbemur, vel facinorum nubilo obumbremur ; sed sperantes in te, quæsumus, ut nos in tua justitia liberes, nec condigna pro admisisse juste repenses : in lumina

A itaque faciem tuam super hereditatem tuam, et salva nos propter misericordiam tuam. ¶. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* In tribulatione nostra memores simus tui, Deus : in tribulatione modica, eruditio tua facta est nobis.